
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO MUSEO  DELLA REGINA CENTRO CULTURALE

SERVIZI FINANZIARI

Cattolica, lì  11/09/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    692    DEL     09/09/2013 

MUSEO  DELLA  REGINA.  PROMOZIONE  DEL  DIRITTO  ALL'ACCESSO 
INTEGRAZIONE PIANO DI SPESA   DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 
341/2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   755  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

RICHIAMATA la  determinazione dirigenziale  n.  341 del  16 maggio 2013 con la 
quale  si  dava  corso al  programma di  promozione  del  diritto  all'accesso  :aperture  fuori  
orario, visite guidate in lingua straniera, laboratori ;

PRECISATO che nel programma era prevista la collaborazione del Sig. Carlo Pagani,  
archeotecnico  particolarmente  esperto  nella  scheggiatura  della  litica,  collaboratore  del 
Museo Archeologico Donini di San Lazzaro che ha tenuto, nell'ambito delle attività legate 
ai temi della preistoria, i laboratori di scheggiatura e levigatura della pietra;

PRECISATO inoltre che il  laboratori  tenuti  dal  sig.  Pagani hanno riscosso molto 
interesse  da  parte  del  pubblico  registrando  una  partecipazione  superiore  alle  ipotesi 
programmate dalla direzione del Museo che ha  ritenuto opportuno aumentare il numero 
dei laboratori per poter soddisfare tutte le richieste;

PRECISATO che il Sig. Carlo Pagani richiede per l'attività didattica un rimborso delle 
spese di viaggio(documentato);

CONSIDERATO che lo stanziamento previsto, nella determinazione dirigenziale n. 
341/2013 per i rimborsi delle spese di viaggio, ammonta ad euro 600,00  mentre le spese  
documentate a consuntivo, considerato il maggior numero di  interventi didattici richiesti al  
Sig. Pagani risulta essere pari ad  euro 887,60;

RITENUTO  opportuno  liquidare  al  Sig.  Pagani  tutti  i  rimborsi  spese  viaggio 
effettuati;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di liquidare  le spese di  viaggio  documentate, sostenute dal Sig. Carlo Pagani (CF. 

Pratica  755  Determinazione Dirigenziale  n.  692 del  09/09/2013 pag. 2 di 4



PGNCRL45A02C2655)  per gli interventi didattici effettuati al Museo della Regina 
nell'ambito del progetto “Diritto all'accesso, aperture fuori orario, visite guidate in 
lingua straniera, laboratori” per una spesa complessiva di euro  287,60 ;

2) di dare atto che la spesa di euro 287,60 farà carico sul cap.  28700002 del bil. 2013 
cod. siope 1307;

3) di individuare nella persona di: dott.ssa Maria Luisa Stoppioni  la  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  755  Determinazione Dirigenziale  n.  692 del  09/09/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2870002 1464 2013 287,60

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  09/09/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  755  Determinazione Dirigenziale  n.  692 del  09/09/2013 pag. 4 di 4


